
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.12.2022г. №156 

с.Орлово 

 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Орловского сельского поселения от 24.12.2021 г. № 98 «Об 

утверждении  Порядка учета бюджетных и денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета»  

 

В соответствии с пунктами 1,2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства Финансов российской Федерации 

от 30.10.2020г. №258Н 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации Орловского сельского поселения от 

24.12.2021г. № 98 «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств 

получателей средств местного бюджета следующие изменения: 

1.1. в приложение к постановлению пункт 2  дополнить подпунктом 2.13 

следующего содержания: 

«2.13. В случае прекращения осуществления функций финансового органа 

муниципального образования, связанных с исполнением бюджета муниципального 

образования получатель средств местного бюджета вносит изменения (уменьшение суммы) в 

ранее учтенные бюджетные обязательства не менее суммы кассовых выплат по 

соответствующим бюджетным обязательствам. 

Бюджетные обязательства, принятые в текущем финансовом году на плановый период, 

также подлежат изменению (обнулению суммы принятых бюджетных обязательств). 

Документами, на основании которых возникает право внесения изменений в 

бюджетные обязательства являются письма получателей средств местного бюджета.». 

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных 

правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в здании МКОУ 

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,                с. 

Орлово,         ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: 

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на 

официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации  

Орловского сельского поселения В.И.Пескова. 

 

Глава Орловского   

сельского поселения                                                                      В.И.Песков 

 

 

http://orlovosp.ru/

